关于组织报考西南大学教育硕士及考前辅导的通知
各级各类学校：

经与西南大学教育学部洽谈协商，双方已就联合培养教育硕士事宜达成协议。现就有关事项通知如下：

一、办学形式及招生

    1．专业：教育管理（含课程与教学论）、小学教育、学前教育、特殊教育。（凡报考“课程与教学论”的学科教师，先报“教育管理”， 做学位论文时再根据学科方向做论文）
    2．办学形式：在职攻读教育硕士专业学位是西南大学研究生教育的一部份，教学按《教育硕士专业学位教学大纲》进行。课程学习实行学分制，学习年限二年至四年（按三年收费），主要利用寒暑假上课。就读期间不转任何关系，学习结束仍在原单位工作。
3．招生：考生须按当年国家教育部的有关规定报名、考试，经过正式录取，方能取得学籍。

二、招生学科领域及考试科目
	招生学科领域
	考  试  科  目

	420101教育管理
	① 英一  ② 教育学和心理学综合③ 中文写作（专业考试）

	420115小学教育
	① 英一  ② 教育学和心理学综合③ 中文写作（专业考试）

	420118学前教育
	① 英一  ② 教育学和心理学综合③ 中文写作（专业考试）

	420119特殊教育
	① 英一  ② 教育学和心理学综合③ 中文写作（专业考试）

考试科目①、②实行全国联考，统一命题、统一考试。专业考试及政治理论由我校命题，于全国联考结束后学校自定时间举行考试。达到该校教育硕士招生联考成绩基本要求的考生按学校通知参加专业及政治理论考试。

三、报考条件及招生对象

2010年7月31日前国民教育序列大学本科或本科以上毕业并取得毕业证书（一般应有学位证书）的在职中学、小学、幼儿园和教育局直属事业单位的教师或管理人员。
注：党校学历及地方学历均不予认可。

四、学位授予
根据国务院学位委员会的有关规定，对课程考试合格取得规定的学分和学位论文答辩通过者，授予教育硕士专业学位。
五、考前辅导

为帮助学员顺利通过入学考试，县研培中心将组织《教育学》、《心理学》、《英语》三门全国联考科目的考前面授辅导，将聘请西南大学等“211”高校资深教师针对英语、教育学、心理学统考科目的难点、疑点进行重点讲解。政治及专业课考试由西南大学自行命题。根据办学单位的经验，凡参加考前面授辅导的学员考试通过率较高。辅导费按每门600元收取，教材资料费按实收取。
六、报名方式
凡报考西南大学教育硕士的教师需如实填写《西南大学教育学部教育硕士专业学位班预报名表》（见附件），将纸质文档交县研培中心教师发展室李良聪老师，电子版发送至邮箱：752530589@qq.com 发送邮件时请将文件名修改为“教育硕士+教师姓名XX”，联系电话：13547916261。报名及上交材料时间：2013年4月8日-10日。
附件：西南大学教育学部教育硕士专业学位班预报名表

双流县教育研究与教师培训中心
二0一三年三月十三日
附件：

西南大学教育学部教育硕士专业学位班预报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	参加工作时间

	专业技术职务

	毕业院校

	学历

	所学专业

	外语水平

	学位

	现工作单位

	任教学科

	工作简历
	何年月至何年月
	何地何单位工作

	报考专业

	联系电话（手机）

	是否参加考前辅导班学习
	是（     ）

	否（     ）

	是否预定考前辅导教材
	是（     ）

	否（     ）

	单位推荐意见
	年   月    日（盖章）